MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIRPOFISSIONAL

EDITAL 24/2022/COREMU
RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO

Edital  24/2022/COREMU  que  dispõe
sobre o resultado da SEGUNDA ETAPA
do  processo  seletivo  –  Defesa  da
proposta de atuação – para o Programa
de  Residência  Multiprofissional  em
Saúde da Família.

A  Comissão  de  Residência  Multiprofissional  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-
Americana (UNILA), conforme Resolução COSUEN N° 07 de 31 de março de 2022, publicada no
Boletim de Serviço nº 59, de 31 de março de 2022, torna público, pelo presente Edital, o resultado
da SEGUNDA ETAPA do processo seletivo – Defesa da proposta de atuação – para o Programa de
Residência Multiprofissional em Saúde da Família.

1. RESULTADO

ODONTOLOGIA

Nome do Candidato(a) Nota Defesa/Proposta de atuação

DANIELE REOLON BARTH 95

MATHEUS H. CARVALHO DE OLIVEIRA 20

LETICIA ELIS DE OLIVEIRA POSTAI 95

EVERTON RODRIGUES DA SILVA 50

RAWNIER DA SILVA COSTA 45

VALERIA MEDEIROS CLAUDINO 80

LUIZA KOGUT DUARTE 35

ENFERMAGEM

Nome do Candidato(a) Nota Defesa/Proposta de atuação

ANA PAULA RODRIGUES 47

CLAUDIOHANA CARRER 85

CRISTINA LIMA DOS SANTOS 40

1 de  3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIRPOFISSIONAL

DANIELLE S. AZEVEDO 60

EDINA DE OLIVEIRA 85

ISABELE CRISTINA DO NASCIMENTO 65

NUTRIÇÃO

Nome do Candidato(a) Nota Defesa/Proposta de atuação

ANA CLAUDIA COROBINSKI CARMONA 92

DEBORA LUIZA NOGUEIRA 60

DIANDRA APARECIDA DALSOTO 68

MARIA ISABELA BARROS FERREIRA 86

FISIOTERAPIA

Nome do Candidato(a) Nota Defesa/Proposta de atuação

ANA LARA CASTRO RODRIGUES 98

ARTUR SOUZA DOS SANTOS 39

DANIEL SANTOS ROCHA 64,5

JOHANA MARIA BERNINI 100

KELLY CRISTINA CAMARGO 99

MAIQUELI ARPINI 63

TIAGO SOUSA DA COSTA 43,5

PSICOLOGIA

Nome do Candidato(a) Nota Defesa/Proposta de atuação

GABRIELA CORREIA ROCHA 98

MANOEL NOGUEIRA MAIA NETO 35

MARIA CLARA VALENTE 97

TIAGO PLATON MADEIRA 75

ERASMO AMORIM SALLES 30

LARISSA FIORESE 95

SAÚDE COLETIVA

Nome do Candidato(a) Nota Defesa/Proposta de atuação

MARIA DE LOS A. CANAN MACHADO 100

2 de  3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIRPOFISSIONAL

2. DOS RECURSOS
2.1 Conforme o estabelecido no Edital 16/2022/COREMU, os recursos deverão ser encaminhados,
seguindo formulário padrão estabelecido no Anexo VII do referido edital, exclusivamente pelo e-
mail: prmsf.recursos@unila.edu.br.

2.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Seleção.

Foz do Iguaçu, 05 de dezembro de 2022.

Profª. Analia  Rosario Lopes
Presidente da Comissão de Residência Multiprofissional

(COREMU)

3 de  3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 05/12/2022

EDITAL Nº 26/2022 - PRMSF (10.01.06.03.04.08)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 05/12/2022 15:55 )
ANALIA ROSARIO LOPES

COORDENADOR DE CURSO

PRMSF (10.01.06.03.04.08)

Matrícula: ###602#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 26 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 05/12/2022 b6306a601e

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf